Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén 21/12/2018

DECRETO 217/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragoén, por el que se aprueba
la Oferta de Empleo Publico para 2018, para la estabilizacion de empleo temporal, en el
ambito de Administracion General de la Comunidad Auténoma de Aragén, en aplica-
cién de la Ley 3/2017, de 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para el afio
2017.

El articulo 70 del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, apro-
bado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre (“Boletin Oficial del Estado”, del
31) y el articulo 23 de la Ley de Ordenacién de la Funcion Publica de la Comunidad Auténoma
de Aragodn, cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 1/1991, de 19 de fe-
brero, constituyen el marco normativo regulador de la Oferta de Empleo Publico.

La Oferta de Empleo Publico es, de conformidad con dichos preceptos, el instrumento de
planificacion en el que figuran las necesidades de recursos humanos con asignacion presu-
puestaria que deban proveerse mediante la incorporacion de personal de nuevo ingreso.

Asimismo, la Oferta de Empleo Publico ha de asegurar la efectividad del derecho de incor-
poracion al empleo publico de las personas con discapacidad, haciendo realidad el mandato
constitucional proclamado en su articulo 49, asi como la previsién legal de reserva de un cupo
de plazas para tal fin contenida en la disposicion adicional sexta de la Ley de Ordenacion de
la Funcion Publica de la Comunidad Auténoma de Aragén. Ademas, constituye el instrumento
idéneo para conciliar el derecho de acceso a la funcién publica, constitucionalmente recono-
cido, con el derecho de promocién interna que la normativa de funcién publica consagra para
los empleados publicos, previendo el nimero de plazas vacantes que se reservan para dar
efectividad al citado derecho de promocion profesional, configurado como uno de los princi-
pales elementos del sistema de carrera administrativa.

En suma, la Oferta de Empleo Publico, ademas de ser un instrumento basico de ordena-
cion de los recursos humanos de toda Administracion Publica, constituye un elemento impres-
cindible de toda politica de personal para asegurar la profesionalidad de los empleados pu-
blicos y la calidad del funcionamiento de los servicios publicos y para garantizar el derecho
constitucional de acceso en condiciones de igualdad a las funciones publicas, asegurando
con ello que la Administracion Publica cumpla su cometido de servir con objetividad los inte-
reses generales, con sometimiento pleno a la Ley y al Derecho.

La Ley 4/2017, de 10 de mayo, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon
para el ejercicio 2017, establece en su articulo 33.5 que la Oferta de empleo publico se regira
por lo dispuesto, con caracter basico para esta materia, en la Ley de Presupuestos Generales
del Estado para 2017.

El articulo 19.1.6. de la Ley 3/2017, de 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado
para el afno 2017 dispone que “Las Administraciones y sectores sefialados en las letras A), B),
G), O) y P) y Policia Local, regulados en el apartado Uno.2 anterior, el personal docente e
investigador comprendido en la letra J) del apartado Uno.2 anterior, asi como el personal que
preste servicios en materia de gestion tributaria y recaudacion y de inspeccién y sancion de
servicios y actividades, el personal del Servicio Publico de Empleo Estatal y entidades auto-
noémicas equivalentes que preste servicios en materia de gestion y control de prestaciones de
desempleo y actividades dirigidas a la formacion para el empleo, y el personal de la Escala de
Médicos-Inspectores del Cuerpo de Inspeccion Sanitaria de la Administracion de la Seguridad
Social del Instituto Nacional de la Seguridad Social, ademas de la tasa resultante del apartado
Uno.2y 3, podran disponer de una tasa adicional para estabilizacién de empleo temporal que
incluira hasta el 90 por ciento de las plazas que, estando dotadas presupuestariamente,
hayan estado ocupadas de forma temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres afios
anteriores a 31 de diciembre de 2016”.

Para la concrecién de ese limite cuantitativo a la incorporacion de plazas a la Oferta de
empleo de 2018 de una serie de dmbitos de la Administracion General, y como criterio orien-
tativo, procede atenerse a lo dispuesto en la disposicion transitoria Unica de la Orden de 26
de diciembre de 2011, del Consejero de Hacienda y Administracién Publica, de tramitacion de
las Relaciones de Puestos de Trabajo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon. Esta orden, dictada en desarrollo del procedimiento de aprobacion de las Relaciones
de Puestos de Trabajo y el de sus posteriores modificaciones, previsto en el articulo 4 del
Decreto 140/1996, de 26 de julio, del Gobierno de Aragdn, sobre relaciones de puestos de
trabajo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén establece que, hasta que
se determinen las areas funcionales o sectoriales previstas en el articulo 14.c) del Decreto
80/1997, de 10 de junio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el Reglamento de
provision de puestos de trabajo, carrera administrativa y promocién profesional de los funcio-
narios de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragon, las Relaciones de puestos

43203

csv: BOA20181221005



Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén 21/12/2018

de trabajo contendran el &mbito de especializacion de cada puesto de trabajo. Las Ordenes
de aprobacion de las relaciones de puestos de trabajo de los Departamentos de la Adminis-
tracion de la Comunidad Auténoma sefalan los cédigos, correspondientes a los ambitos de
especializacién, que deben consignarse en el apartado “caracteristicas” de los puestos, con
los efectos determinados en la disposicion transitoria unica citada.

La Oferta de empleo publico propuesta es plenamente respetuosa con lo dispuesto en el
articulo 19. Uno de la Ley 3/2017, de 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para
el ano 2017, de forma que el limite cuantitativo fijado hasta el 90 por ciento se ha calculado
sobre las plazas que, estando dotadas presupuestariamente, han estado ocupadas de forma
temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres afios anteriores a 31 de diciembre de.

2016 en las Administraciones y sectores sefialados en las letras A), B), G), O) y P), regu-
lados en el apartado Uno.2 del citado articulo, el personal docente e investigador compren-
dido en la letra J) del apartado Uno.2 anterior, asi como el personal que preste servicios en
materia de gestion tributaria y recaudacion y de inspeccién y sancién de servicios y activi-
dades, el personal del Servicio Publico de Empleo Estatal y entidades autonémicas equiva-
lentes que preste servicios en materia de gestion y control de prestaciones de desempleo y
actividades dirigidas a la formacion para el empleo, y el personal de la Escala de Médicos-
Inspectores del Cuerpo de Inspeccidon Sanitaria de la Administracion de la Seguridad Social
del Instituto Nacional de la Seguridad Social, que fueron 196. El limite cuantitativo de hasta el
90 por ciento se situa, en consecuencia, en 179 plazas.

En aplicacién de la regulacién previamente mencionada se procede a la aprobacion de la
Oferta de Empleo Publico para el afio 2018, para la estabilizacion de empleo temporal, corres-
pondiente al ambito de la Administracion General de la Comunidad Auténoma, que incluye
179 plazas, de las que 166 son de acceso libre, incluido el cupo para ser cubiertas por quienes
se encuentren incluidos en el ambito de aplicacion de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de me-
didas a favor de las Victimas del Terrorismo, de la Ley 4/2018, de 19 de abril, de Identidad y
Expresién de Género e Igualdad Social y no Discriminacion de la Comunidad Auténoma de
Aragon y de la Ley 7/2018, de 28 de junio, de igualdad de oportunidades entre mujeres y
hombres en Aragén y 13 para ser cubiertas en el turno de acceso para personas con discapa-
cidad.

De conformidad con lo establecido en el articulo 19.1 d) del Decreto 311/2015, de 1 de
diciembre (“Boletin Oficial de Aragén”, del 10), del Gobierno de Aragén, por el que se esta-
blece la estructura organica del Departamento de Hacienda y Administracion Publica, corres-
ponde a la Direccién General de la Funcion Publica y Calidad de los Servicios, bajo la superior
direccion del titular del Departamento, la elaboracion de la Oferta de Empleo Publico.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en la elaboracion de
esta norma han sido tenidos en cuenta los principios de buena regulacién recogidos en el ci-
tado articulo. En concreto, los principios de necesidad, eficacia, proporcionalidad, seguridad
juridica, transparencia y eficiencia.

En su virtud, con el informe favorable de la Comisién Interdepartamental de la Funcién
Publica, previa negociacién con las Organizaciones Sindicales presentes en la Mesa Sectorial
de Administracién General, a propuesta del Consejero de Hacienda y Administracion Publica
y previa deliberacion del Gobierno de Aragon, en su reunion del dia 18 de diciembre de 2018,

DISPONGO:

Articulo 1. Aprobacién de la Oferta de Empleo Publico para 2018, para la estabilizacion del
empleo temporal, en el ambito de Administracion General, en aplicacion de la Ley 3/2017, de
27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2017.

1. En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley de Ordenacion de la Funcién
Puablica de la Comunidad Auténoma de Aragén, cuyo texto refundido fue aprobado por De-
creto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero (“Boletin Oficial de Aragén”, de 1 de marzo), y en el
articulo 19.1.6. de la Ley 3/2017, de 27 de junio (“Boletin Oficial del Estado”, del 28), de Pre-
supuestos Generales del Estado para el afio 2017, se aprueba la Oferta de Empleo Publico
correspondiente a 2018, para la estabilizacién del empleo temporal, en el ambito de la Admi-
nistracion General de la Comunidad Autbnoma, en los términos que se fijan en el presente
decreto.

2. La Oferta de Empleo Publico que se aprueba incluye un total 179 plazas, de las que 166
son de acceso libre, incluido el cupo para ser cubiertas por quienes se encuentren incluidos
en el ambito de aplicacion de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de medidas a favor de las Vic-
timas del Terrorismo, de la Ley 4/2018, de 19 de abril, de Identidad y Expresién de Género e

43204

csv: BOA20181221005



Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén 21/12/2018

Igualdad Social y no Discriminacion de la Comunidad Autonoma de Aragén y de la Ley 7/2018,
de 28 de junio, de igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres en Aragén y 13 para
ser cubiertas en el turno de acceso para personas con discapacidad.

3. Los procesos de seleccion derivados de la Oferta de Empleo Publico aprobada por el
presente decreto podran acumularse a los procesos derivados de las Ofertas de Empleo Pu-
blico de 2017 y 2018 en el ambito de Administracion General de la Comunidad Autébnoma de
Aragon, siempre y cuando en aquéllos no se haya aprobado la lista provisional de candidatos
admitidos y excluidos.

Articulo 2. Acceso por turno libre.

En los anexos | y Il se recogen las plazas ordenadas por grupos, escalas, clases de es-
pecialidad y categorias profesionales, cuyos procesos selectivos deberan convocarse me-
diante turno de acceso libre.

Articulo 3. Acceso de personas victimas de terrorismo o afectadas por actos de terrorismo.

De las plazas ofertadas en el turno libre se reserva una plaza de la Escala Sanitaria Supe-
rior, Clase de Especialidad Veterinarios de Administracion Sanitaria y una plaza de la Escala
de Ayudantes Teécnicos Facultativos, Clase de Especialidad Técnicos en Jardin de Infancia,
para ser cubiertas por quienes se encuentren incluidos en el ambito de aplicacion de la Ley
4/2008, de 17 de junio, de medidas a favor de las Victimas del Terrorismo, que figuran in-
cluidas en el anexo |. Acceso por Turno Libre. En el supuesto de que dichas plazas quedaran
vacantes se acumularan a las correspondientes de acceso libre de la misma escala y clase
de especialidad.

Articulo 4. Acceso de personas transexuales.

De las plazas ofertadas en el turno libre se reserva una plaza de la Escala Técnica Facul-
tativa, Clase de Especialidad Trabajadores Sociales y una plaza de la Categoria de Oficial 2.2
Ayudante de Cocina, para ser cubiertas por quienes se encuentren incluidos en el ambito de
aplicacion de la Ley 4/2018, de 19 de abril, de Identidad y Expresién de Género e Igualdad
Social y no Discriminacion de la Comunidad Auténoma de Aragén, que figuran incluidas en el
anexo |, Acceso por Turno Libre y en el anexo I, Acceso Personal Laboral. En el supuesto de
que dichas plazas quedaran vacantes se acumularan a las correspondientes de acceso libre
de la misma escala, clase de especialidad y categorias profesionales.

Articulo 5. Acceso de mujeres victimas de violencia.

De las plazas ofertadas en el turno libre se reserva una plaza de la Escala Superior de la
Administracion, Clase de Especialidad de Administradores Superiores, una plaza en la Escala
Ejecutiva de Agentes para la Proteccion de la Naturaleza y dos plazas de la Escala de Ayu-
dantes Técnicos Facultativos, Clase de Especialidad Técnicos en Jardin de Infancia, para ser
cubiertas por quienes se encuentren incluidos en el ambito de aplicacion de la Ley 7/2018, de
28 de junio, de igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres en Aragén, que figuran
incluidas en el anexo |. Acceso por Turno Libre. En el supuesto de que dichas plazas que-
daran vacantes se acumularan a las correspondientes de acceso libre de la misma escala y
clase de especialidad.

Articulo 6. Turno independiente de acceso para personas con discapacidad.

En los anexos Il y IV, se recogen las plazas ordenadas por escalas, clases de especialidad
y categorias profesionales, destinadas a quienes tengan la condicion legal de personas con
discapacidad en un grado igual o superior al 33 por ciento. En el supuesto de que dichas
plazas quedaran vacantes no se acumularan a las correspondientes de acceso libre de la
misma escala y clase de especialidad.

Articulo 7. Ordenacién de los procesos selectivos.
El sistema selectivo para la provision de las plazas incluidas en los procesos de estabiliza-
cion de empleo publico, se ajustaran a los siguientes criterios:

a) El sistema selectivo sera el de concurso-oposicion.

b) Los puntos obtenidos en fase de concurso no se pueden utilizar para superar la fase de
oposicion.

c) La fase de concurso, en ningun caso, tendra caracter eliminatorio.

d) La puntuacion total de la fase de concurso no podra superar el 40% del total.

e) En la fase de concurso, se valoraran los servicios prestados a la Administracion, asi
como otro tipo de méritos profesionales o académicos.

43205

csv: BOA20181221005



Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén 21/12/2018

Articulo 8. Desarrollo de las pruebas selectivas.

En aplicacion del principio de racionalizacion y eficiencia en la distribucién de los recursos,
se podran adoptar las medidas necesarias para favorecer la convocatoria y/o realizacién con-
junta de aquellas pruebas comunes correspondientes a las clases de especialidad y catego-
rias profesionales incluidas en los procesos selectivos correspondientes a las Ofertas de
Empleo Publico de los ejercicios 2017 y 2018, salvo las que estén reservadas a la promocion
interna.

Disposicion final primera. Habilitacién de desarrollo.
Se faculta al Consejero competente en materia de funcién publica para dictar las disposi-
ciones que precise el desarrollo de este decreto.

Disposicion final segunda. Convocatoria y desarrollo de los procesos selectivos.

De acuerdo con lo previsto en el articulo 6.f) del Decreto 208/1999, de 17 de noviembre
(“Boletin Oficial de Aragén”, de 3 de diciembre), del Gobierno de Aragén y en el articulo
19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se esta-
blece la estructura organica del Departamento de Hacienda y Administracion Publica (“Boletin
Oficial de Aragon”, de 10 de diciembre), los procesos selectivos correspondientes seran con-
vocados, tramitados y resueltos por el Departamento competente en materia de funcién pu-
blica.

Disposicién final tercera. Entrada en vigor.
Este decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 18 de diciembre de 2018.

El Presidente del Gobierno de Aragon,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Hacienda
y Administraciéon Publica,
FERNANDO GIMENO MARIN

43206

csv: BOA20181221005



Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén

21/12/2018

ANEXO I. ACCESO POR TURNO LIBRE

SUBGRUPO ESCALA CLASES DE ESPECIALIDAD PLAZAS
Al E. Superior de la Administracion Administradores Superiores 16
Al E. Facultativa Superior Arquitectos 1
A1 E. Facultativa Superior Fac.Sup.Patrimonio Cultural Bibliotecas 1
A1 E. Facultativa Superior Fac.Sup.Especialistas Psicologos 8
Al E. Sanitaria Superior Inspectores Médicos 3
Al E. Sanitaria Superior Médicos de Administracion Sanitaria 9
A1 E. Sanitaria Superior Médicos Especialistas 2
Al E. Facultativa Superior Veterinarios 18
A2 E. Técnica Facultativa Trabajadores Sociales 16
A2 E. Facultativa Técnica Especialista Fac.Técn. Patrimonio Cultural Bibliotecas 1
A2 E. Facultativa Técnica Especialista Fac.Técn.Esp. Terapia Ocupacional 1
A2 E. Técnica Facultativa Técnicos Recuperadores 1
C1 E. Ejec. de Agentes Prot. de la Naturaleza | Agentes de Proteccion de la Naturaleza 17
C1 E. Ayudantes Facultativos Delineantes 7
C1 E. Ayudantes Facultativos Planimetradores y Calculistas 1
C1 E. Ayudantes Facultativos Técnicos de Jardin de Infancia 21
c2 E. Auxiliares Facultativos Auxiliares Educacion Especial 9
c2 E. Auxiliares Facultativos Agente Proteccion de Patrim.Cultural 1

TOTAL PLAZAS 133

43207

csv: BOA20181221005



Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén 21/12/2018
-
—
—_—-—
ANEXO II. ACCESO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD. PERSONAL
FUNCIONARIO
SUBGRUPO ESCALA CLASES DE ESPECIALIDAD PLAZAS
Al E. Superior de la Administracion Administradores Superiores 2
Al E. Facultativa Superior Veterinarios 2
A2 E. Técnica Facultativa Trabajadores Sociales 3
C1 E. Ayudantes Facultativos Delineantes 2
TOTAL PLAZAS 9
ANEXO Ill. ACCESO PERSONAL LABORAL
GRUPO CATEGORIA PLAZAS
D Capataz de Cuadrilla 2
D Capataz de Explotacion 1
D Oficial 12 Agrario 3
D Oficial 22 Ayudante de Cocina 22
E Personal de Servicios Auxiliares 5
TOTAL PLAZAS 33
ANEXO IV. ACCESO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL.
PERSONAL LABORAL
GRUPO CATEGORIA PLAZAS
E Personal de Servicios Auxiliares 4
TOTAL PLAZAS 4

43208

csv: BOA20181221005



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. Jorge Pedro Rioja Zuazu.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 214/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que aprueba la Oferta de Empleo Público para 2018 en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 215/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2018 de personal docente no universitario.
	DECRETO 216/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que aprueba la Oferta de Empleo Público para 2018 en el ámbito de personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud.
	DECRETO 217/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2018, para la estabilización de empleo temporal, en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, en aplicación 
	DECRETO 218/2018, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2018, para la estabilización de empleo temporal, en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, en aplicación 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2024/2018, de 11 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 3 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban las tarifas a percibir por las empresas que gestionan el servicio de inspección técnica de vehículos.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2025/2018, de 12 de noviembre, por la que se declara Bien de Interés Cultural en la categoría de Monumento y se delimita el entorno de protección del Dolmen de Ramastué, en el término municipal de Castejón de Sos (Huesca), conforme a la Disposic
	ORDEN ECD/2026/2018, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/2027/2018, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “El aragonés en el aula” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/2028/2018, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones sobre la evaluación de las enseñanzas de idiomas de régimen especial reguladas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones para regular la obtención de los certificados de los distintos niveles de las enseñanzas de idiomas de régimen especia
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2018/2019.
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la denominación específica del Colegio de Educación Infantil y Primaria denominado actualmente “Eliseo Godoy Beltrán” de Zaragoza, 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2029/2018, de 27 de noviembre, por la que se convoca procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación de Servicios de Atención Educativa Residencial Integral de Centros Propios de Protección a la Infancia
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/1589/2018, de 27 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a ayuntamientos, para el fomento de las inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo de
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2018, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para los años 2018 y 2019 del Programa de innovación para la inclusión social, en el marco 
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2018, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para los años 2018 y 2019 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Disc

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de producción par
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina con una capacidad
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de enero de 2012, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Segunda) de Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario número 96/2017.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se da publicidad al Reglamento de régimen interno de funcionamiento del Patronato del Parque Natural de la Sierra y Cañones de Guara.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por Inforcaspe S.L., conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Movera (Zaragoza) organizado por Sergrovet S.L., conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo procedimiento ordinario 716/2018.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo número procedimiento ordinario 718/2018.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Automovilismo, convocando Asamblea General Ordinaria.




